

Administracja i Redakcja
Józef Żorawski w Poznaniu.
Dziennik Poznański
Cena ogłoszeń (in extenso):
Lisły

DZIENNIK POZNAŃSKI.

Przedpłata kwartalna
Przedpłata ogłoszenia
Rekopisma

AJENOYE DZIENNIKA POZNAŃSKIEGO:
W Wroclawiu: Kary & Prsedocki, Schubbrücke 7 i Jenke & Sarnighausen, Junkerstrasse 12.
W Krakowie: Józef Ozoch, księgarz.

Od redakcyi.
Wczorajszy numer Dziennika zabrany został z rozkazu
lutejszego dyrektoryum policyi
za korespondencyą z Petersburga.

POZNAN, 10 sierpnia.

Ciekawą jest obecnie taktyka półurzędowej prasy
pruskiej względem Francji i Austrii.
Podczas gdy Nord. Allg. Ztg z niezwykłą oględnością i umiarkowaniem stara się przekonać Francuzów,

wojskom Moskwy, winna się trzymać na stanowisku
czysto obronnym. Tymczasem Galicya jest całkiem odso-
dniona, a nawet nie pomyślano o obwarowaniu przemyków
karpackich.

Wiedni, 7 sierpnia.
XX. Od spraw państwowych Austrii myśl mimowolnie
zwraca się do tak ciężko doświadczanego kraju naszego.

Wiadomości urzędowe.

Korespondencye Dziennika Pozn.

Warszawa, 8 sierpnia.
*** Stało się, jak przewidzieliśmy.
Ponieważ wykonanie ukazu, dotyczącego zniszczenia biskupstwa podla-
skiego, napotkało na kanoniczne trudności,

Podczas gdy w prasie pruskiej widoczna przebiega
chęć zbliżenia się do Austrii przez odciążenie jej od sojuszu
z Francją,

Blizsze szczegóły o mającej się w Petersburgu utwo-
żyć władzy centralnej dla kościoła katolickiego w Rosyi,
nie wyłączaając Królestwa Polskiego,

TURCYA

Interesa europejskie na Wschodzie.

Dr. G. Rosen — Geschichte der Türkei, 1826—1856. Lipsk 1867.
Kontr-admirał angielski Lonis zbliżył się do cieś-
niny dardanejskiej dla obrony poddanych swego rządu

dnia nie przestawał ponawiać pogrozek użycia floty,
która w Tenedos czekała: wiatrów przyjaznych do przeby-
cia cieśniny.
Cieśnina Dardanejska, łącząca morze Śródziemne
z morzem Marmora,

kosztowne wydawnictwo moskiewskiego pisma nie jest
niczem więcej jak próżnym blizkiem dla omamiania świata
i wycieńczenia skarbu Królestwa.

Wiedni, 7 sierpnia.

Alle nie dość upokorzenia, nie dość nawet cichej
pokuty za takie, jak przeciw nam długo bardzo dopuszczano
się grzechy,

Wielkość, znając od dawna niewyczerpującą się
nigdy złość i przewrotność biurokracji, obawiała się nowej
destrukcyi krajowej,

mał na wzdry usłuźne dla siebie organa, a przeciw mimo
tego ogromna moskiewska propaganda i agitacja na tle
zwykłych socyalnych i komunistycznych dążeńi rozwija

Postępowaniu to wszakże większości sejmu zawdzie-
czyć należy, że organizacja gmin odbyła się wtedy, kiedy
kraju, nieustając w negatywnej opozycyi a używając spo-
koju, nie był narażony na socyalne agitacje biurokracji,

Kiedy w maju, po oznaczeniu dnia zebrania się Rady
państwa, delegacja wybierała się do Wiednia, miasto za-
chęty lub poczytych rad, jak tam postępować należy,

Skoro zbadawszy i poczuwszy grunt pod nogami, jąta się
całą siłą, aby dla kraju uzyskać jakie dotychczas a dla
przyszłości afirmatywne korzyści, to wtenczas nawet
jeszcze, kto tylko starał się objaśniać i tłumaczyć postę-
powanie delegacyi w Wiedniu, srogie odbierał napomnie-
nia, a korespondent Dziennika, pisząc te wyrazy, nie
został wolnym dla tego od dość ostrych przycinków.

Teraz jednakże, kiedy już półtrzecia miesiąca minęło
prac w Wiedniu naszej delegacyi, i teraz, kiedy posłowie
nasi znuzeni ciągłym pasowaniem się z niemieckimi stron-
nictwami na dłuższy trochę wypoczynek powrócili do kraju,

Przedewszystkiem delegacya, jako jedna z frakcyi
izbowych, sama jedna, tylko ocalała wśród ogólnego rozbi-
cia. Nie dość, że ocalała, lecz kiedy najpóźniejszy
niemiecki klub Herbst-Kaiserfelda rozprysnął się w atony

bardowania miasta, ani sił dostatecznych do wy-
ładowania i obawiał się powrotu przez ci śniny łatwą do
ufortyfikowania.
Cieśnina Dardanejska, łącząca morze Śródziemne
z morzem Marmora, tworzy wązki kanał dwadzieścia mil
długi i po dwakroć zgięty;

i dworem Petersburgskim, z zobowiązaniem tajemnym
przeprowadzenia siłą tego pośrednictwa i oddania w tym
razie Rosyi Wołoszczyzny i Mołdawii.
W początkach Sebastiani potrafił przedstawić Porcie traktat tyliczyki
w korzystniejszym świetle, niż był w istocie, i utrzymać
dawny swój wpływ, pomału jednak prawda zaczęła na jaw
wychodzić, ambasador opuścił Carogrod, gdzie życie
jego na niebezpieczeństwo było narażone.

